
Krzyżanowice, dnia 09.11.2022 r. 
 
 
 

 
Ogłoszenie 

o przeprowadzeniu konsultacji 
 
 
 

              Na   podstawie  Zarządzenia   Nr  0050.198.2022 Wójta   Gminy   Krzyżanowice                                            

z   dnia 09.11.2022 r. w sprawie  przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały stawki  

za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Krzyżanowice  

 
 
 

o g ł a s z a m 
 
 
 
przeprowadzenie konsultacji projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Krzyżanowice  

 
                      

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 10.11.2022 r. do dnia 17.11.2022 r.  
 

Pisemne opinie i uwagi dotyczące przedmiotowego projektu uchwały można składać                                       
z wykorzystaniem załączonego  formularza, w następujący sposób: 
 

 pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5, 47-450 
Krzyżanowice,                                                                                                                                                   

 w  formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: ug@krzyzanowice.pl.                                                                       
 

Uwagi i opinie z datą wpływu po dniu  17.11.2022 r. nie będą rozpatrywane. 

Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej                
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej. 
 

Osobą   odpowiedzialną  za  przeprowadzenie  konsultacji  jest  Pani Małgorzata 
Krzemień - Sekretarz Gminy Krzyżanowice, tel. 32 4194050 wew. 127, e-mail:  
ug@krzyzanowice.pl   

Wyniki konsultacji  nie są  wiążące  dla  Rady  i  Wójta  Gminy  Krzyżanowice. 
 

 

                                                                                        

 

                                                                                     Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                                                          Grzegorz Utracki 

 

 

 

 

Sporządziła: Anita Rossa GZOKSiT 



 

ZARZĄDZENIE NR 0050.198.2022 

WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy 

Krzyżanowice w sprawie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

w Gminie Krzyżanowice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                         

(Dz.U. 2022. 559), art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo Oświatowe 

(Dz.U. 2021. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia                

25 marca 2002 r. w sprawie  warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 27. 271 z późn. zm.), Uchwały  

Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Krzyżanowice, stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze Zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Gminy Krzyżanowice oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Krzyżanowice. 

4. Określam: 

- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 10.11.2022 r. 

- termin zakończenia konsultacji na dzień 17.11.2022 r.  

5. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice  

      w terminie określonym w ust. 4 według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego        

      Zarządzenia.  

  § 2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Krzyżanowice, a nadzór nad jego 

wykonaniem będę sprawował osobiście.  

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                  Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                                                Grzegorz Utracki 

 

Sporządziła: Anita Rossa GZOKSiT 



 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 0050.198.2022 

Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 09.11.2022 r. 

 

 

…………………………………… 

nazwa podmiotu 

 

…………………………………… 

adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 

 

…………………………………… 

telefon, e-mail 

 

 

 

                        Urząd Gminy Krzyżanowice 

ul. Główna 5 

              47-450 Krzyżanowice 

 

 

Opinia dotycząca projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie stawki  

za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Krzyżanowice 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

*Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 

 

 

   …………………………………………………………………………... 

(pieczęć podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych  

do reprezentowania podmiotu) 

 

 
 
 

                                                                                   Wójt Gminy Krzyżanowice 
                                                                                         Grzegorz Utracki 

 



 
 
 
 

Załącznik nr 2 
                                                                                              do Zarządzenia nr 0050.198.2022 
                                                                                                        Wójta Gminy Krzyżanowice 
                                                                                                                    z dnia 09.11.2022 r.     

   
                                                                                                                                               

PROJEKT 

 UCHWAŁA NR ………… 
                                                  Rady Gminy Krzyżanowice 
                                                      z dnia ……………2022 r. 

 

 w sprawie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców  

w Gminie Krzyżanowice  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                         
(Dz.U. 2022. 559), art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo Oświatowe 
(Dz.U. 2021. 1082 z późn. zm.), oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  
25 marca 2002 r. w sprawie  warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 27. 271 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych  
 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
  uchwala, co następuje: 

 
  
 § 1. 
 

Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców:  

1. Dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cmᶾ  
2. Dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika od 900 cmᶾ  

w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia  
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. 2022. 2201). 
 

§ 2. 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 
 

      § 3. 
 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi                      
w życie w dniem 23 grudnia 2022 roku. 
 
 
 

 
 
 

Sporządziła: Anita Rossa GZOKSiT 



Uzasadnienie: 
 

Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem gminy jest: 
1) Zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie    

przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej,  
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia; 

2) Zapewnienie dzieciom i młodzieży, a także dzieciom i młodzieży  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą: 
a) 24 rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 
b) 25 rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Te warunki gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki              
w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Zmianie uległ  art.  39a . 

1. Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, gmina spełnia poprzez 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży                
i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

    2.Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według 
wzoru: 
                                               koszt = (a-b) × c gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno--wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 
miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 
miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

3. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy 
czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022. 
180 i 209). 

4. Zwrot kosztów przewozu, o którym mowa w ust. 1, następuje na podstawie umowy 
zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a rodzicami. 

5. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) zawiera z rodzicami umowę, o której mowa w ust. 
4, w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają 
rodzice. 

6. Jeżeli rodzice powierzyli wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie 
przewozu innemu podmiotowi, kwotę zwrotu kosztów przewozu ustala się zgodnie z ust. 2. 

 
    Podjęcie stosownej Uchwały jest zasadne. 

 

                                                                  Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                              Grzegorz Utracki          

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/transport-drogowy-16915749/art-34-a

